
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Asigna reconocimiento.

 
VISTO: 

La RHCS-2022-812-E-UNC-REC, por la cual se crea el Hospital Odontológico de la
Universidad Nacional de Córdoba; y 

CONSIDERANDO: 

Que la misión del Hospital Universitario es constituirse como un centro público de
referencia en salud odontológica, útil a la formación profesional, a la investigación
aplicada y básica, con vocación extensionista, actualizado en sus procedimientos y
prácticas, tecnológicamente vanguardista, vector de la responsabilidad social
universitaria; 

Que entre sus objetivos se destaca propiciar un marco institucional y académico para el
desarrollo de la formación profesional (grado, posgrado y estudios propios),
consolidando a la vez la presencia de la Universidad en el sistema sanitario y social; 

Que, para la puesta en marcha del Hospital, se asignaron docentes y profesionales con
fines de perfeccionamiento de las distintas cátedras clínicas de la Carrera de grado, los
cuales participan de los diferentes servicios asistenciales que allí se brindan; 

Que los docentes de cada servicio cumplen un rol de coordinación para su
funcionamiento, y/o de tutorías para los profesionales con fines de perfeccionamiento; 

Que se determinó destinar una partida presupuestaria a fin de reconocer las tareas
antes mencionadas, para aquellos docentes que cumplen ese rol en el marco del
Hospital Odontológico; 

Que dicho reconocimiento excepcional se llevará a cabo entre los meses de octubre y
diciembre del corriente año, correspondiéndoles dos meses a cada uno de ellos,
asignándoles el equivalente presupuestario a un cargo interino de Profesor Titular
dedicación Semi-Exclusiva (cod. 102), según se detalla en los anexos de la presente;

Que el egreso resultante, se imputará a los fondos encuadrados bajo el inciso 1 del



clasificador presupuestario. 

Por ello, 

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Asignar un reconocimiento excepcional del equivalente presupuestario
a un cargo interino de Profesor Titular dedicación Semi-Exclusiva (cod. 102), a los
Profesionales que se mencionan en los anexos de la presente y por dos meses según
corresponda a cada caso en particular, en el marco del Hospital Odontológico de la
UNC. 

ARTÍCULO 2°: Impútese el egreso al Inc. 1 del presupuesto vigente. 

ARTÍCULO 3°: Los docentes deberán enviar copia de la presente a la Caja
Complementaria de Jubilados y Pensionados de la U.N.C. en el término de 10 días, a
sus efectos. 

ARTÍCULO 4°: Tómese nota, notifíquese a los interesados, publíquese en el Digesto
Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.





Legajo N° Profesionales Cátedra/Servicio


59.127 Fernández, Tomás Cirugía I


52.327 Argüello, Paola 


59.129 Rossi, Sacha 


41.705 Luján, Gabriela


33.962 Garofletti, María Julieta


48.217 Villalba, Carolina del Valle


40.602 Llompart, Liliana


38.529 Lazos, Jerónimo Pablo


33.385 Secchi, Dante Gustavo


43.080 Allende, Adrian 


59.732 Valdez, Jesica 


48.204 Liandro, Maria Fernanda 


47.972 Zapata, Marcelo 


53.764 De Leonardi, Andrés 


34.333 Bonafe, Monica


52.528 Castro, Mirta 


53.220 Giménez Evjanian, Melisa 


49.532 Quintana, Sandra 


57.994 Rotter Maurin, Carla 


31.940 Gonzalez, Horacio Martín


51.337 Izurieta Latorre, Gabriela Verónica


60.041 Rodriguez Urban, Carla


39.038 Ochonga, Graciela


40.962 Barbero, Sonia Silvina


52.050 Soruco, Ana Serv. hábitos Orales Disfuncionales


Odontopediatría A


Servicio para personas con 
discapacidad


Servicio para pacientes con FLAP


Servicio de Disfunsión cráneo-cérvico-
mandibular (Oclusión)


Estomatología  A


Estomatología B


ANEXO I - Reconocimiento Hospital Od. UNC (oct-nov 2024)


Cirugía II A


Endodoncia B








Legajo N° Profesionales Cátedra/Servicio


24.603 Gait, María Teresa


56.793 Fumero, Victoria


48.746 Serrano, Diego


46.537 Cisneros, Nora


56.609 Blanco, Fabricio


58.453 Bornancini, Florencia 


49.528 Carnino Ferreccio, María Luz


49.286 Rosella, Carolina


60.893 Filsinger, Andreana


55.331 Casan, María Luz


31.863 Dominguez, Mirian


43.427 Quesada, Adrián 


43.924 Amono, Paola 


55.818 Moyano, Teresa 


Prostodoncia II  A


Operatoria II A


Operatoria II B


Periodoncia B


ANEXO II - Reconocimiento Hospital Od. UNC (nov-dic 2024)


Prostodoncia III y IV A


Ortodoncia B





	numero_documento: RD-2024-621-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Lunes 21 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-10-18T12:55:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativa
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativa Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-21T13:05:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-21T13:05:51-0300
	GDE UNC




